[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 26.12.2025  № 2164

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Иванову А.И.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2221мун-пр--Казач-общ-декабрь2025.docx   12/25/2025 5:44:00 PM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2221мун-пр--Казач-общ-декабрь2025.docx   12/25/2025 5:44:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 26.12. 2025 № 2164

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2221
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

1. Подраздел «Основные положения» раздела «Паспорт муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изложить в редакции:

«1.Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	    -
	Иванова Анна Ивановна, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	    -
	сектор по взаимодействию с административными органами, казачеством и общественными объединениями Администрации Белокалитвинского района  (Бараева Елена Владимировна, начальник сектора по взаимодействию с административными органами, казачеством и общественными объединениями)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	    -
	этап I: 2019 - 2024 годы;
этап II: 2025 - 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	    -
	реализация государственной политики в отношении казачества в Белокалитвинском районе;
использование потенциала СО НКО;
совершенствование существующих и выработка новых механизмов осуществления межэтнического и межкультурного диалога и межэтнического общения в Белокалитвинском районе.

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации

	    -
	171913,4 тыс. рублей:
этап I: 101650,7 тыс. рублей;
этап II: 70262,7 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	    -
	национальная цель: возможности для самореализации и развития талантов.
Государственные программы  Ростовской области: государственная программа Ростовской области «Поддержка казачьих обществ Ростовской области», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 651; государственная программа Ростовской области «Региональная политика», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 641»

2. Подраздел 4  раздела «Паспорт муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изложить в редакции:

2

«4. Финансовое обеспечение муниципальной    программы Белокалитвинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	17061,3
	26600,7
	26600,7
	70262,7

	местный бюджет (всего), из них
	16961,3
	26500,7
	26500,7
	69962,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	областного бюджета
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	местный бюджет
	393,8
	0,0
	0,0
	393,8

	Внебюджетные источники
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы», в том числе:
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	местный бюджет (всего), из них
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	областного бюджета
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на сохранение казачьих традиций, развитие самодеятельного народного творчества», в том числе:
	370,0
	80,0
	80,0
	530,0

	местный бюджет
	290,0
	0,0
	0,0
	290,0

	внебюджетные источники
	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент», в том числе:
	23,8
	20,0
	20,0
	63,8

	местный бюджет
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8

	внебюджетные источники
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	5.

	Комплекс процессных мероприятий
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе», в том числе:
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Белокалитвинском районе», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1. Подраздел 4 раздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы» изложить в редакции:

«4.  Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы»
е» (всего), в том числе:
	Х
	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	областной бюджет

	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1.  Осуществлена текущая деятельность членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия органам местного самоуправления в осуществлении задач и функций в рамках установленных полномочий (всего), в том числе:
	902 0113 1840171040 630

	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

	областной бюджет

	16567,5
	26500,7
	26500,7
	69568,9

2. Подраздел 4 раздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на сохранение казачьих традиций, развитие самодеятельного народного творчества» изложить в редакции:
« 4. Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на сохранение казачьих традиций, развитие самодеятельного народного творчества» (всего), в том числе:
	Х

Х
	370,0
	80,0
	80,0
	530,0

	местный бюджет

	290,0
	0,0
	0,0
	290,0

	внебюджетные источники

	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	2.
	Мероприятие (результат) 2.1. Проведены мероприятия по возрождению культуры казачества (всего), в том числе:

902 0113 1840229590 240

	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2.2. Информационное обеспечение деятельности казачьих обществ Белокалитвинского района (всего), в том числе

902 01131840229610 240
	290,0
	0,0
	0,0
	290,0

	местный бюджет

	290,0
	0,0
	0,0
	290,0

3. Подраздел 4 раздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент» изложить в редакции:
«4. Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент»  (всего), в том числе:
	Х
	23,8
	20,0
	20,0
	63,8

	местный бюджет

	3,8
	0,0
	0,0
	3,8

	внебюджетные источники

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.
	Мероприятие (результат) 3.1. Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие казачьего образования (всего), в том числе:

902 0113 1840329600 240

	23,8
	20,0
	20,0
	63,8

	местный бюджет

	3,8
	0,0
	0,0
	3,8

	внебюджетные источники

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

4. Подраздел 4 раздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:
«4.  Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	Х
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	местный бюджет

	 100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.
	Мероприятие (результат) 4.1. Оказана поддержка СО НКО Белокалитвинского района (всего), в том числе

902 01131840429960630
	 100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	местный бюджет

	 100,0
	0,0
	0,0
	100,0

5. Подраздел 4 раздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:
«4.  Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Мероприятие (результат) 5.1. Проведены мероприятия, направленные на укрепление единства российской нации (всего), в том числе:
	906 0801 1840585110 870
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 5.2. Проведены мероприятия, направленных на этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Белокалитвинского района (всего), в том числе:
	906 0801 1840585110 870
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный  бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 5.3. Проведены мероприятий по методическому, научному, информационному обеспечению реализации государственной национальной политики на территории Белокалитвинского района(всего), в том числе:

902 0113 1840529160 240

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                      Л.Г. Василенко

image1.jpeg